
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/113/20 

RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 

3b, ust. 3c  i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2019 r. poz. 2010 i poz. 1579, z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 2020), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 2. 1. Gmina Żytno przejmuje, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, właścicieli nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów komunalnych w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Nieruchomości w zakresie obowiązku, o którym mowa § 2 ust. 1 wyposażone zostaną w pojemniki na 

odpady niesegregowane (zmieszane) i pojemniki lub worki na odpady zebrane selektywnie tj. papier i tektura, 

tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady. 

§ 3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z częstotliwością:  

a) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, przy czym w okresie od 

kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków wielolokalowych, przy czym w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2020 r.

Poz. 2405



c) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, przy czym w okresie od 

kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny z podziałem na frakcje:  

a) papier (w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i 

odpady opakowaniowe z tektury) z częstotliwością: 

- nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, budynków 

wielolokalowych oraz z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

b) szkło (w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła) z 

częstotliwością:  

- nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, budynków 

wielolokalowych oraz z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe (w skład którego wchodzą 

odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe) z częstotliwością: 

- nie rzadziej niż  1 raz na trzy miesiące (z tym, że w okresie od czerwca do sierpnia nie rzadziej niż raz 

na miesiąc) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, budynków wielolokalowych oraz z 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

d) bioodpady z częstotliwością:  

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, przy czym w okresie od 

kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- nie rzadziej niż 1 razy w miesiącu z budynków wielolokalowych, przy czym w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, przy czym w okresie 

od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

e) odpady wielkogabarytowe, opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z częstotliwością: 

- nie rzadziej niż 2 razy w roku z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, budynków 

wielolokalowych oraz z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zbierane będą następujące 

odpady: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe  - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

b) zużyte opony od pojazdów osobowych - w ilości 5 sztuk od jednego gospodarstwa domowego na każdy rok 

kalendarzowy - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

d) przeterminowane leki i chemikalia - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości do 0,5 m3 od jednego gospodarstwa 

domowego na każdy rok kalendarzowy - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

f) tekstylia, odzież - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

g) odpady zielone - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2405



h) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie domowym - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 5. Frakcje odpadów zbiera się w pojemnikach/workach w następujących kolorach: 

1) selektywna zbiórka papieru: 

a) na terenie zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbywa się poprzez 

gromadzenie papieru w pojemnikach/workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

zapewnianych przez podmiot odbierający odpady, 

b) na terenie zabudowy wielolokalowej, odbywa się poprzez gromadzenie papieru w pojemnikach koloru 

niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, zapewnianych przez podmiot odbierający odpady; 

2) selektywna zbiórka szkła: 

a) na terenie zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, odbywa się poprzez 

gromadzenie szkła w pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

zapewnianych przez podmiot odbierający odpady, 

b) na terenie zabudowy wielolokalowej, odbywa się poprzez gromadzenie szkła w pojemnikach koloru 

zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, zapewnianych przez podmiot odbierający odpady; 

3) selektywna zbiórka metali i tworzyw sztucznych: 

a) na terenie zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbywa się poprzez 

gromadzenie metali i tworzyw sztucznych w pojemnikach/workach koloru żółtego oznaczonych napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”, zapewnianych przez podmiot odbierający odpady, 

b) na terenie zabudowy wielolokalowej, odbywa się poprzez gromadzenie metali i tworzyw sztucznych w 

pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, zapewnianych przez 

podmiot odbierający odpady; 

4) selektywna zbiórka odpadów ulegających biodegradacji (ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów): 

a) na terenie zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbywa się poprzez 

gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji w pojemnikach/workach koloru brązowego 

oznaczonych napisem „Bio”, zapewnianych przez podmiot  odbierający odpady, 

b) na terenie zabudowy wielolokalowej, odbywa się poprzez gromadzenie odpadów ulegających 

biodegradacji w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, zapewnianych przez 

podmiot odbierający odpady; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:  

a) na terenie zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odbywa się poprzez 

gromadzenie odpadów w pojemnikach zapewnianych przez podmiot odbierający odpady, 

b) na terenie zabudowy wielolokalowej, odbywa się poprzez gromadzenie odpadów w pojemnikach 

zapewnianych przez podmiot odbierający odpady. 

§ 6. Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany pod adresem:  

1) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na terenie Zakładu Komunalnego w 

Żytnie przy ulicy Traktorowej 2,  97-532 Żytno. Punkt ten otwarty będzie dla mieszkańców 2 razy w 

miesiącu w pierwszy i ostatni wtorek każdego miesiąca w godzinach 8.00-16.00. W dni świąteczne punkt 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2405



będzie nieczynny. Do punktu można oddawać następujące odpady komunalne: zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony osobowe, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, chemikalia, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki, odpady zielone, 

tekstylia, odzież, odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych, odpady niekwalifikujące 

się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek; 

2) punkt zbierania przeterminowanych leków: 

- punkty apteczne na terenie Gminy Żytno: Borzykowa, Maluszyn, Żytno; 

3) punkt zbierania zużytych baterii: 

- Szkoły Podstawowe na terenie Gminy Żytno, Urząd Gminy Żytno. 

§ 7. Selektywnie zebrane odpady komunalne, o których mowa w § 4  niniejszej uchwały, należy dostarczać 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych we własnym zakresie i własnym środkiem transportu,  

2 razy w miesiącu, w każdy pierwszy oraz ostatni wtorek miesiąca w godzinach 8.00-16.00. 

§ 8. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, będzie się odbywać 

zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Żytno wraz z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne, wybranym w drodze przetargu nieograniczonego, świadczącym usługę w oparciu o zawartą z 

Gminą Żytno umowę na odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie gminy Żytno oraz udostępniony właścicielom nieruchomości, od których 

mają one zostać odebrane. 

§ 9. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które będą umieszczane w 

workach i pojemnikach spełniających wymagania, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Żytno.  

2. Odpady zgromadzone w pojemnikach i workach niespełniających wymogów technicznych i sanitarnych, 

nie będą odbierane. 

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić bezproblemowy dostęp do pojemników i 

worków dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne poprzez wystawienie pojemników i 

worków przed wejściem na teren nieruchomości, przy drodze głównej, w miejscu umożliwiającym swobodny 

do nich dojazd. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usługi przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych do Urzędu Gminy Żytno następnego dnia roboczego, po 

terminie odbioru odpadów wynikającego z harmonogramu. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości dokonuje osobiście w Urzędzie Gminy 

Żytno, telefonicznie na nr: (34) 327 70 01 lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres poczty 

elektronicznej: urzadgminy@zytno.pl. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać adres nieruchomości, której dotyczy, nazwisko 

osoby zgłaszającej reklamację, termin i opis niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr VI/32/2015 Rady Gminy Żytno z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z  

16 lipca 2015 r. poz. 2855). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2405



§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w  życie 

z dniem 1 lipca 2020 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Żytno 

 

 

mgr Cezary Huć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2405


		2020-04-17T13:58:34+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




